Dupa mórtea Elisabetei cátiva dein acei oligarchi, carii pâna ací tienuseră cu dens'a, trecura in partea regelui Vladislau, precum si unele despartiente de óste, care era de nationalitate cechi, s'a retrasu in patri'a loru, crediendu că cu atata s'a curmatu bellulu civil. S'an insielatu. Mai multi oligarchi, cátova cetati si in fruntea loru cunoscutulu generariu cechu, betranulu Ioanu Giskra, famosu pentru eroismulu seu, că si pentru rapacitatea si barbaria sa, perseverara pe langa miculu Ladislau posthumu, traminera deputati la imperatulu Fridericu rogandu'l că se le dea ajutoriu in contra lui Vladislau polonulu, pe care volia se'l destronedie si se'l scótia dein tiéra. Deocamdata se parea, că Fridericu ar voli se le stea in ajutoriu, dupa aceea inse curendu se retrase in positiunea sa cea misterioasa, in una specie de passivitate, pe care istoricii nici pâna astazi nu o potu esplica in altu modu, decàtu că planulu ascunsu si reservatu alu lui Fridericu ar fi fostu, că in cele dein urma delaturandu si pe Vladislau, si pe nepotielulu seu, pe Ladislau, se puna elu man'a pe tóta Ungari'a cu tierile cát se mai tinea de ea. Asia dara prin mórtea Elisabetei Ungari'a si Bohemi'a se pacificasera numai pe anu momentu, si déca bellulu civil nu a proruptu de nou, caus'a fu mai multu numai ano-tempulu, că-ci intrasera in érn'a anului 1443. Intr'aceea se mai facura unele incercari de apropiere intre Fridericu si Vladislau, de si fóra resultate mari; inse acelea resultate pucine au fostu mai multu fructulu fatigeloru puse de cei duoi preoti dein Rom'a, barbati de renume istoricu, adeca Aeneas

*) Éca cuventele regelui Ladislau posthumu: . . . Praefatus Joannes, certe dudum fidelitatis opera continuo crescente augens, et in ipsius genitoris nostri obsequiis ac expeditionibus bellicis, quas idem sive adversus nonnullos rebelles regni sui Bohemiae, seu contra Teucros (Turcos) laudabili semper exitu confecit, nunc prudentis consiliarii, nunc vero strenuissimi militis agens officium, adeo fuit continuus et utilis, ut ab eodem genitore nostro primum de milite ad nostrum Baronatum regni, Bani videlicet Zeuriniensis, qui clarus Baroniae titulus est, insignibus meritis creatus sit, ubi et gloriosa tandem adversus Teucros illis partibus oppido infestos, proelia ipse et egregius quondam alter Joannes de ipsa Hunyad, miles, sibi sanguine frater, fortissimaque strenuitate par et socius, victorioso semper fine saepius confecerunt etc. etc. Diplom'a dein 1453.

*) Cuventele diplomei: Supplicarunt itaque nobis, ut nos praedictas possessiones ipsis Dominis et Ecclesiae ipsorum, intuitu nostrae salutis et quondam egregii Joannis Minoris de Hunyad, militis militum, fratris nostri charissimi, in actu rei publicae, in partibus Transilvanis defuncti et in praedicta Ecclesia B. Michaelis Archangeli tumulati, animae refrigerio remittere et declarare dignaremur, in cuius recompensationem praedicti domini disponuerunt inter se pro salute quidem nostra et dicti fratris nostri charissimi, stipendiis spiritualibus occurtere etc. etc. Vedi acésta diploma la Ant. Szeredai Notitiae Capituli Albensis Trans. pag. 87 si la G. Fejér Genus, Incunabula etc. pag. 46 - 50.